福建省人力资源和社会保障厅关于公布福建省
第四届评茶师和第二届茶叶加工工

职业技能竞赛结果的通知

各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区党工委党群工

作部，各有关单位：

根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省总工会关于举

办 2025 年福建省第四届评茶师和第二届茶叶加工工职业技能竞

赛的通知》(闽人社函〔2025〕170 号)，福建省第四届评茶师和

第二届茶叶加工工职业技能竞赛于 2025 年 11 月 3日至 5 日在南

平武夷山顺利举办，全省共 11 支代表队 95 名选手参赛。

经严格公平的理论考试和实操考核，大赛分别评选出评茶师

和茶叶加工工两个项目金、银、铜牌、优胜奖等个人奖项，以及

突出贡献单位、优秀组织奖等集体奖项若干。对获得相应项目前

2名的选手将由省人社厅认定为“福建省技术能手”并颁发证书，

对总成绩前 10 名优秀的选手将直接认定为本职业高级技师或技

师并给予 5000 元至 1 万元奖金奖励。现将各奖项获奖名单予以公

布（详见附件）。

希望获奖的集体和个人珍惜荣誉、戒骄戒躁、再接再厉，将

闽人社函〔2025〕274 号

福建省人力资源和社会保障厅

— 2 —

竞赛中锤炼的严谨态度和实操经验融入生产工作，持续发挥示范

引领作用。各地各单位要一如既往高度重视职业技能竞赛工作，

以此次竞赛为契机，进一步弘扬工匠精神，努力培养一批素质优

良的茶产业高技能人才，共同为我省茶产业高质量发展贡献力量。

附件：福建省第四届评茶师和第二届茶叶加工工职业技能竞

赛获奖名单

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅

2025 年 12 月 4 日

— 3 —

附件

福建省第四届评茶师和第二届茶叶加工工
职业技能竞赛获奖名单

（一）评茶师

名次 选手姓名 单位 奖项

1 傅威迪 福建茶叶进出口有限责任公司 金 牌

2 蒋春盈 大荒（福建）茶业有限公司 银 牌

3 陈芝吟 福建虞美人茶业有限公司 铜 牌

4 占 丽 平潭品慧茶叶店 优胜奖

5 万登科 泉州鲤城区聚贤茶叶专业合作社 优胜奖

6 刘 辉 福鼎市熳修茶业有限公司 优胜奖

7 翁启程 厦门底蕴实业有限公司 优胜奖

8 胡育群 厦门茶叶进出口有限公司 优胜奖

9 黄丽芳 武夷山市溪妍品牌运营管理有限公司 优胜奖

10 毛静雨 福建茶叶进出口有限责任公司 优胜奖

（二）茶叶加工工

名次 选手姓名 单位 奖项

1 周 焕 福建茶叶进出口有限责任公司 金 牌

2 张纯伟 福鼎市广泰茶业有限公司 银 牌

3 罗家港 福建金溪茶业有限公司 铜 牌

4 叶茂涛 南平市建阳区琳珑阁茶坊 优胜奖

— 4 —

5 衷华亮 平潭品慧茶叶店 优胜奖

6 邓冰斌 龙岩市经济作物技术推广站 优胜奖

7 陈栖梧 福茶网科技发展有限公司 优胜奖

8 刘涵杰 武夷山市德兮谷茶叶科学研究所 优胜奖

9 林学超 泉州宏益茶业有限公司 优胜奖

10 张瑞明 泉州鲤城区聚贤茶叶专业合作社 优胜奖

（三）突出贡献单位

序号 单位名称

1 福州市人力资源和社会保障局

2 厦门市人力资源和社会保障局

3 宁德市人力资源和社会保障局

4 莆田市人力资源和社会保障局

5 泉州市人力资源和社会保障局

6 三明市人力资源和社会保障局

（四）优秀组织奖
（按拼音首字母排列）

序号 单位名称

1 大荒（福建）茶业有限公司

2 福鼎市广泰茶业有限公司

3 福建茶叶进出口有限责任公司

4 福建金溪茶业有限公司

5 福建省虞美人茶业有限公司

	福建省人力资源和社会保障厅关于公布福建省第四届评茶师和第二届茶叶加工工
	职业技能竞赛结果的通知
	各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区党工委党群工作部，各有关单位：
	（此件主动公开）